
Verordening individuele studietoeslag gemeente Roerdalen 2015

 

De raad van de gemeente Roerdalen heeft;

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 november 2014,

 

gelet op artikel 8, eerste lid, onderdeel c, van de Participatiewet;

 

het volgende besluit genomen:

 

Besluit:
 

De verordening individuele studietoeslag gemeente Roerdalen 2015 vast te stellen.

 

Verordening  individuele studietoeslag gemeente Roerdalen 2015

Artikel  1  Begrippen
1. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven hebben

dezelfde betekenis als in de Participatiewet en de Algemene wet bestuursrecht.

2. In deze verordening wordt onder schooljaar verstaan: een periode van maximaal 12 maanden, lopende

vanaf 1 september tot 1 september in het jaar daarop volgend.

Artikel 2 Indienen verzoek
1. Onder verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet wordt verstaan een

door belanghebbende ingediende aanvraag via een door het college beschikbaar gesteld formulier.

2. Een verzoek dient binnen het betreffende schooljaar gedaan te worden.

Artikel 3 Doelgroep
1. Het college stelt vast of een belanghebbende met arbeid in staat is tot het verdienen van het

wettelijk minimumloon, als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, onderdeel d, van de Participatiewet.

2. Het college kan voor een beoordeling als bedoeld in het eerste lid extern onafhankelijk advies

vragen aan een arbeidsdeskundige.

Artikel 4 Toekenning en verstrekking individuele studietoeslag
Een individuele studietoeslag wordt aan een belanghebbende toegekend voor het betreffende schooljaar

waarin de belanghebbende voldoet aan de voorwaarden voor de individuele studietoeslag, als bedoeld

in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet.

Artikel 5 Hoogte individuele studietoeslag
1. Een individuele studietoeslag bedraagt € 1.200,00 per volledig schooljaar en wordt eenmalig in

één bedrag uitbetaald.

2. Indien de belanghebbende de studie start in de loop van het schooljaar wordt de individuele

studietoeslag naar rato van het aantal in het betreffende schooljaar te studeren maanden berekend

en vastgesteld.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2015.

Artikel  7  Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening individuele studietoeslag gemeente Roerdalen

2015.

 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 17 december 2014

 

De gemeenteraad van Roerdalen,

 

De griffier, De voorzitter

R.J.J. Notermans mr. M.D. de Boer-Beerta

Nr. 79465

GEMEENTEBLAD 23 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Roerdalen.

Gemeenteblad 2014 nr. 79465 23 december 20141


